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Ukebrev – 7  (2023-24) 
Om møtet  24. oktober 2023 

 
  
Fødselsdager: Peter Bergsland 7/11, Sigurd R Dahl 10/11, 
Helle Kjørlaug 13/11, Enikø Bertalan 25/11 
 
Tirsdag 24. oktober Innbyggertorget i Asker 
Gjester: Tore Mellem, og fra Asker Rotaryklubb: 
Rolv Dale, Nils Otto Holmen og Dag Juell-Pettersen 
 

 

President Anita ønsket velkom-
men til innbyggertorget, der med 
koselige småbord, veldig fint. Dette 
fordi Lions lager maleriutstilling på 
Venskaben. Øivind minnet om 
Rakefisk 31/10 hos Jon Lereim og 
teater 24. april 2024 -Meld dere på 
  

 

Knut Solberg ga en oppsummering 
om Semiaden 2023. Den var meget 
vellykket takket være god innsats fra 
medlemmene i de 5 Rotaryklubbene i 
«Store Asker». Vi var heldige med 
det pene været. Vårt opplegg for å få 
med flyktninger fra Ukraina og 

innvandrere, (tilsammen ble det 85) fungerte fint. Vi 
hadde fått et tilskudd fra Asker kommune til dette. 
Mange av våre medlemmer hadde viktige jobber og 
gjorde fin innsats: 
Randi var prosjektleder. Øystein salg og økonomi, 
Helle ledet styringsgruppen. Overskuddet ble på  
Kr 233.000 Ny rekord, (den gamle var kr 157.000) 
Overskuddet går rett til NaKuHels viktige arbeid 
 

 

I sin 3 min sa Sigurd Røed Dahl at 
Oslofjorden er syk. Alle er enige 
om det. Sykdomsbildet er komplekst, 
og skyldes bl.a. nitrogen fra over-
gjødsling fra landbruket og kloakk 
fra befolkningen rundt Oslofjorden. I 
første omgang må minst 52 rense- 

anlegg oppgraderes. Vi trenger nasjonale planer her, 
slik som for veier og jernbaner .Han oppfordrer 
Rotaryklubbene rundt fjorden å lage et felles sam-
arbeidsprosjekt for å få fjorden raskt frisk igjen. 

 

Anders Elverhøi, professor 
spurte om Energiomstillingen 
Kan vi (over)leve på fornybare 
energikilder – evt. supplert med 
kjernekraft? «Do the numbers 
add up?» - eller hva sier tallene? 
Han viste mange figurer om  

Globale trender: Utslippene går opp og klimakrisen 
er fortsatt en energikrise – Det illustrerte han med 
enkle tall  
Verden står overfor et nærmest uløselig dilemma. Vi 
skal redusere våre utslipp av klimagasser samtidig som 
de fremvoksende økonomier (Kina, India m.fl. ) og 
utviklingsland må få øke sitt energiforbruk. Til tross 
for 30 år med klimaforhandlinger om utslippskutt øker 
likevel CO2 innholdet i atmosfæren 
 
Det Internasjonale Energi byrådet (IEA) har laget 3 
prognoser. Det mest optimistiske viser kraftig nedgang 
mot nesten null fossilbrensel i 2050. Det går ikke fordi 
Et skråblikk på de globale trendene viser: 
•I fremtiden vil høsting av energi foregå på jordens 
overflate, og ikke fra under bakken som tidligere med 
de fossile kildene.  
•Fornybare energikilder er arealkrevende, 10-talls km2 
per TWH   

•Satt på spissen:  

1) de rike landene har bygget seg opp ved å forurense 
atmosfæren,  
2) er det slik at de fremvoksende økonomiene må sikre 
sin fremtidige vekst ved å sette naturmangfoldet under 
press?  
•Det sentrale spørsmålet for fremtiden er om et 
tilnærmet 100 % fornybart og utslippsfritt energi-
system kan produsere tilstrekkelig energi for en 
voksende befolkning m/ønske om bedre leveforhold? 
•Sentralt: Fortsatt vekst versus nedvekst,  
-, Alternative utslippsfrie energiteknologier 
-, Større og større konflikt mellom det, som er tekno-
logisk mulig og samtidig politisk og sosialt/kulturelt 
mulig                                                      Øivind 
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PROGRAM  -   HØSTEN 2023 FOR SKAUGUM ROTARYKLUB 
DATO/sted  TITTEL/FOREDRAGSHOLDER  ANSVARLIG 3 Minutt/1 min 
Alltid kl 19 til 20:15   (med mindre det står noe annet) (oppdatert 4/10 ??  2023) 
 
17. oktober  Elektrisk energi i dag og i fremtiden 
Venskaben   Arne Festervoll    Vegard   Sigurd 
 
24 oktober  Globale energisituasjonen mot 2050 Jon    Siri E 
Innbyggertorget Anders Elverhøy  
 
31 oktober  RAKFISK 
Johs Nores vei 9 A       Klubbkomitéen 
 
07.november  Silva Green Fuel-Tofte   Siri B   Odd 
NaKuHel?  Per Are Hellebust 
 
14.november  Temamøte  
Innbyggertorget Diskusjon rundt bordet om Energi  Programkomitéen Enikø 
 
20. november  Hurum Rotaryklubb har ansvar for fellesmøte 
Sætre Innbyggertorg  Nordre Sætre vei 
MANDAG 
 
21. november  Utgår pga. fellesmøtet  mandag 20 november 
 
28. november  Distriktsguvernør    Anita   Finn 
Venskaben  Torill Hallre 
 
05 desember  EGO foredrag    Programkomitéen Øystein 
Venskaben  Hans A Hveem 
 
12. desember   Julemøte med noggå attåt   Programkomitéen Mona 
 

  


